
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPIRITO SANTO
27.165.588/0001-90

OUTUBRO / 2021

Decreto Nº 0031036/2021 - 20 de outubro de 2021 - RETIFICADO

Suplementação de Dotações Orçamentárias

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no uso de

suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal 0007862/2020, Decreta:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua
natureza.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de 93.983,50 (noventa e três mil

novecentos e

oitenta e três reais e cinqüenta centavos ) , para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de:
REDUÇÃO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal nº 4.320/64,
conforme segue:
Art. 3º - Esta Decreto entra em vigor nesta data.

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, 20 de OUTUBRO de 2021

Victor da Silva Coelho

Prefeito Municipal



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPIRITO SANTO
27.165.588/0001-90

OUTUBRO / 2021

Decreto Nº 0031036/2021 - 20 de outubro de 2021

ANEXO ÚNICO

Fonte Elemento Despesa Acrescimo Redução
ÓRGÃO: 05 - SECRETARIAMUNICIPAL DE GOVERNO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - SECRETARIAMUNICIPAL DE GOVERNO
AÇÃO: 2.143 - GESTÃO DO GABINETE DO PREFEITO

100100010000 33903972000 0,00 4.534,43
Total por Ação 0,00 4.534,43

AÇÃO: 2.145 - GESTÃO DACOMUNICAÇÃO SOCIAL
100100010000 33903972000 0,00 4.663,45

Total por Ação 0,00 4.663,45
AÇÃO: 2.169 - GESTÃO ESTRATÉGICA

100100010000 33903972000 0,00 424,00
Total por Ação 0,00 424,00

Total por Unidade 0,00 9.621,88
Total por Órgão 0,00 9.621,88

ÓRGÃO: 06 - SECRETARIAMUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRANSITO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - SECRETARIAMUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRANSITO
AÇÃO: 2.146 - GESTÃO DADEFESA SOCIAL

100100010000 33903972000 0,00 37.000,00
Total por Ação 0,00 37.000,00

Total por Unidade 0,00 37.000,00
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02 - COORDENADORIA EXECUTIVADE DEFESACIVIL
AÇÃO: 2.144 - GESTÃO DADEFESA CIVIL

100100010000 33903972000 0,00 1.000,00
Total por Ação 0,00 1.000,00

Total por Unidade 0,00 1.000,00
Total por Órgão 0,00 38.000,00

ÓRGÃO: 07 - SECRETARIAMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - SECRETARIAMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
AÇÃO: 2.147 - GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

100100010000 33903972000 0,00 46.361,62
Total por Ação 0,00 46.361,62

Total por Unidade 0,00 46.361,62
Total por Órgão 0,00 46.361,62

ÓRGÃO: 08 - SECRETARIAMUNICIPAL DA FAZENDA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - SECRETARIAMUNICPAL DA FAZENDA
AÇÃO: 2.011 - IMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMASADMINISTRATIVOS CORPORATIVOS - SEMFA

100100010000 33904006000 13.120,00 0,00
100100010000 33904099000 59.640,00 0,00

Total por Ação 72.760,00 0,00
AÇÃO: 2.148 - GESTÃO FAZENDARIA

100100010000 33903916000 1.600,00 0,00
Total por Ação 1.600,00 0,00

Total por Unidade 74.360,00 0,00
Total por Órgão 74.360,00 0,00

ÓRGÃO: 13 - SECRETARIAMUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - SECRETARIAMUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
AÇÃO: 2.157 - GESTÃO DO ESPORTE E LAZER

200100010000 33903942000 393,02 0,00
100100010000 33903943000 18.401,59 0,00
100100010000 33903944000 828,89 0,00

Total por Ação 19.623,50 0,00
Total por Unidade 19.623,50 0,00
Total por Órgão 19.623,50 0,00



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPIRITO SANTO
27.165.588/0001-90

OUTUBRO / 2021

Total da Movimentação 93.983,50 93.983,50

Victor da Silva Coelho

Prefeito Municipal


		2021-11-25T17:14:43-0300
	VICTOR DA SILVA COELHO:03149961769


		2021-11-25T17:15:21-0300
	VICTOR DA SILVA COELHO:03149961769




